
Besluit aanwijzing cameratoezicht 2023 

  
  

  

De Burgemeester van de gemeente Terneuzen; 

gelet op artikel 151 c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de APV Terneuzen; 

gelet op het advies van politie; 

  

Overwegende dat: 

• Er in het uitgaansgebied in Terneuzen rondom de Nieuwstraat en de Markt 9 camera’s operationeel 

zijn; 

• we als gemeente we veel waarde hechten aan de veiligheid van bezoekers aan de binnenstad; 

• het ter bescherming van de openbare orde en veiligheid noodzakelijk is het cameragebied in het 

uitgaansgebied te verlengen; 

• overleg heeft plaatsgevonden zoals bedoeld in artikel 151c, lid 2 van de Gemeentewet; 

• de mogelijkheid tot het maken van beelden van niet openbare plaatsen is afgeschermd; 

  

besluit: 

  

I. aan te wijzen als gebied waar cameratoezicht zal plaatsvinden ten behoeve van toezicht op een 

openbare plaats als bedoeld in artikel 1 van de Wet openbare manifestaties en/of andere plaatsen die 

voor een ieder toegankelijk zijn; 

alle wegen, weggedeelten zoals aangegeven op de bijbehorende kaart 15-017-01C met het “dekkings- 

gebied camera’s nieuwe situatie”, laatst gewijzigd op 10 november 2015: 

• de Korte Kerkstraat 

• Noordstraat 

• Dijkgang 

• Arsenaalstraat 

• Binnenvaartweg 

• Westkolkstraat 

• Theaterplein 

• Dijkstraat 

• Scheldekade 

• de Jongestraat 

• Havenstraat 

• Kersstraat 

• Markt 

• Noordstraat 

  

II. De camera’s bevinden zich op de volgende locaties: 

a. het pand Korte Kerkstraatstraat 8; 

b. het pand Nieuwstraat 24 en; 

c. het toegangsgebouw parkeergarage Theaterplein 

d. lantaarnpaal aan de Binnenvaartweg nabij parkeerplaats (lichtmast 285). 

e. Noordstraat 39 

f. Noordstraat 85 (kruising Korte Kerkstraat) 

g. Kersstraat 13 / De Jongestraat 15 (hoek van Markt) 

h. Havenstraat (hoek van Markt) 

i. Markt (aan gemeentelijke lichtmast) 

  

III. de toezichtperiode in te laten gaan op 23 januari 2023 voor de duur van vier jaar. 

  

IV. ten minste twee maanden voor het aflopen van deze periode van vier jaar een evaluatierapport op 

te stellen. 

  

V. dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking. 

  

Nr. 27231 

GEMEENTEBLAD 20 januari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Terneuzen 

Gemeenteblad 2023 nr. 27231 20 januari 2023 1 



Terneuzen, 17 januari 2023 

De burgemeester van Terneuzen, 

  

H.J.A. (Erik) van Merrienboer 

  

Bezwaar 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de dag van verzending daarvan bezwaar 

maken, door het indienen van een gemotiveerd bezwaarschrift bij de Burgemeester. Het bezwaarschrift 

moet zijn ondertekend en dient tenminste te bevatten: de naam en adres van de indiener, de dagtekening, 

een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden waarop het bezwaar- 

schrift rust. 

  

Voorlopige voorziening 

Dit besluit blijft gelden tot er is beslist op het bezwaarschrift. Het kan zijn dat dit besluit intussen onher- 

stelbare gevolgen heeft. Indien onverwijlde spoed dit vereist kunnen belanghebbenden tevens, onder 

voorwaarde van het indienen van een bezwaarschrift, een voorlopige voorziening vragen bij de voor- 

zieningenrechter van de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, Postbus 90006, 4800PA Breda. De voorzie- 

ningenrechter kan bijvoorbeeld een regeling treffen voor de periode dat het bezwaarschrift nog in be- 

handeling is. De indiener van een verzoek om voorlopige voorziening moet griffierechten betalen. 

Gemeenteblad 2023 nr. 27231 20 januari 2023 2 



Bijlage  1 Tekening 

Gemeenteblad 2023 nr. 27231 20 januari 2023 3 


